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Siilinjärvi – Ikäihmisten asumisen kehittäminen Siilinjärven kunnassa 

1. Esittely ja tavoitteet 

Kehitetään ja tuotetaan tarpeita vastaavia asumisratkaisuja hybridimallin mukaisesti vahvistaen 

elinkaariajattelumallia. Parannetaan tehostetun palveluasumisen ratkaisuja tuomalla palvelut 

lähelle asiakasta. Kehitetään asuinympäristöjä ikä- ja muistiystävällisiksi teknologiaa hyödyntäen. 

Kehitetään kotiin tuotavia digitalisaatiota hyödyntäviä tukipalveluja niille iäkkäille, joilla 

palveluntarve on vielä pieni, mutta voidaan tukea arjen asumisessa pärjäämistä. Tuetaan 

ikääntyneiden yhteisöllisyyttä asumisratkaisuilla ja aktiivisella toiminnalla eri järjestöjen ja 

toimijoiden yhteistyönä. Ennakoidaan kunnan varautumista ikääntyneiden asumisen tarpeen 

kasvamiseen väestön ikääntyessä, kartoittamalla ikäihmisten määrä kunnassa ja sen kehittyminen 

palvelutarpeen näkökulmasta tarkastellen. Hankkeessa on ollut tavoitteena saada luotua uusi 

hybridimallin mukainen asumismuoto, jossa yhteisöllisyys ja palveluiden saatavuus korostuvat 

ikäihmisten palvelutarpeen kasvaessa. Tarkoituksena on tarjota asumismuoto, joka palvelee 

loppuelämän kotina, vaikka palveluntarve kasvaisi.  

 

2. Toteutus ja tulokset 

Hanke toteutti syksyllä 2021 asumiskyselyn yli 65-vuotiaille kuntalaisille. Valtaosa vastaajista haluaa 

asua nykyisessä asunnossa mahdollisimman pitkään (74 %). Kolmannes vastaajista kuitenkin kokee, 

ettei nykyinen asunto sovellu pidemmällä aikavälillä omaan asumistarpeeseen. Muuttoa on 

harkinnut kolmannes vastaajista. Tulevaisuudessa omistusasunto kerrostalossa keskusta-alueella 

nähdään parhaimpina vaihtoehtoina. Sopivimpana asunnon kokona koetaan kaksio tai kolmio. 

 

Suuri osa vastaajista kokee erittäin tärkeäksi joukkoliikenteen riittävyyden ja asunnon sekä 

asuinrakennuksen esteettömyyden. Jotta asuminen kotona olisi mahdollista mahdollisimman 

pitkään, toivotaan erityisesti siivouspalvelua, kotihoitoa, ruokapalvelua ja asiointiapua esimerkiksi 

apteekkiin pääsemiseksi. Yli puolet vastaajista kokee tärkeänä luonnon läheisyyden ja 

ulkoilumahdollisuudet. Rauhallisuutta, hiljaisuutta ja turvallisuutta korostettiin. 

Hyvinvointipalveluja toivottiin myös olevan saatavilla. Yhteisölliseen asumismuotoon olisi 

kiinnostunut muuttamaan melko paljon tai erittäin paljon 48 % vastaajista. Yhteiskäyttöön 

suunnitelluista tiloista vastaajista yli puolet pitää tärkeänä saunatiloja, yhteistä keittiötä 

ruokailutiloineen, kuntosalia, pesutupaa ja yhteisöllisyyttä tukevia luovia tiloja sisällä ja ulkona. 

Vastaajista kolmasosa ei koe tällaista asumismuotoa houkuttelevana. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Vastauksissa nousi esille ikäihmisten yksinäisyys ja yhteisten tilojen sekä yhteisen toiminnan puute. 

Vastauksissa toivotaan ikäihmisille suunnattuja asuntoja lähellä helposti saatavia palveluja. 

Palvelujen ym. toiminnan siirtyminen nettiyhteyksiä vaativiksi koetaan osin haasteellisena. Haja-

asutusalueiden kehittämistä ikäihmisille sopivaksi myös halutaan. Etelä-Siilinjärven alueen 

kehittämistä toivottiin siten, että siellä olisi myös yhteisölliseen asumiseen suunnattuja koteja. 

Kokonaisuudessaan ikäihmisille suunnatun välimuotoisen asumismallin kehittäminen nähtiin 

tärkeänä kehittämiskohteena Siilinjärven kunnassa, ja hankkeen toivotaan tuovat apua tähän 

tarpeeseen. 
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